[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2016 г.                                г. Дальнереченск
                                   № 698-па
Об установлении предельного уровня среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района
В соответствии со ст. 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) в размере согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) в размере, который не превышает и не может быть равным размеру, установленному для руководителей соответствующих учреждений.

3. Руководителям муниципальных учреждений провести организационные мероприятия, обеспечивающие реализацию настоящего постановления.
4. Отделу кадров администрации Дальнереченского муниципального района (Попова) дополнить трудовые договоры с руководителями учреждений новым основанием прекращения трудового договора:

"несоблюдение установленного предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы заместителя руководителя и (или) главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников учреждения".

5. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Комарова) разместить настоящее постановление официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.

6. МКУ "Управление народного образования" Дальнереченского муниципального района (Гуцалюк) довести настоящее постановление до подведомственных муниципальных образовательных учреждений.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.
И.о. главы администрации

Дальнереченского муниципального района                                           В.С. Дернов
Приложение

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального

района от   13.12.2016 года № 698-па
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений
	№ п/п

	Муниципальные учреждения
	Предельный уровень соотношения заработной платы

	1
	МКУ "Управление народного образования Дальнереченского муниципального района"
	3,5

	2
	МКУ "Хозяйственное управление администрации Дальнереченского муниципального района"

	3

	3
	МКУ "Районный информационно-досуговый центр Дальнереченского муниципального района"

	2,5

	4
	МКУ "Межведомственная бухгалтерия Дальнереченского муниципального района"

	2,5

	5
	МАУ " Многофункциональный центр представления муниципальных и государственных услуг Дальнереченского муниципального района"

	2,5

	6
	Муниципальные образовательные учреждения Дальнереченского муниципального района, имеющие структурные подразделения и филиалы

	5

	7
	Муниципальные образовательные учреждения Дальнереченского муниципального района, не имеющие структурные подразделения и филиалы

	3